
 

1 

 

DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE  N. 232 DEL 17/07/2020 
 

Oggetto:Nomina Commissione di valutazione avviso di mobilità esterna 

volontaria per la copertura di due posti di dirigente a tempo pieno ed 
indeterminato 

 
 

IL SEGRETARIO GENERALE F.F 
 

vista la Legge n. 580/93 recante "Riordinamento delle camere di commercio, 
industria, artigianato e agricoltura" e ss.mm.ii.; 

visto il Decreto Legislativo n. 165/01 e successive modifiche ed integrazioni, 

contenente “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”; 

visto il Regolamento sull'Organizzazione degli Uffici e dei Servizi della Cciaa di 

Napoli approvato con Deliberazione di Giunta n. 178 del 20 ottobre 2011; 

vista la Deliberazione di Giunta n. 92 del 30 luglio 2019 con la quale la dott.ssa Ilaria 

Desiderio ha assunto l'incarico di Segretario Generale f.f. della Camera di 

Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura di Napoli con decorrenza dal primo 

settembre 2019; 

 
vista la Determinazione  Segretariale n. 578 del 19 dicembre 2019 con la quale è 
stato approvato l’Avviso di mobilità esterna volontaria ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 
165/2001 e ss.mm.ii. per la copertura di n. 2 posti di Dirigente con contratto a tempo 
pieno e indeterminato, debitamente pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente nelle 
pertinenti sezioni; 
 

considerato che il termine di presentazione delle domande di partecipazione 

all’Avviso di mobilità volontaria è spirato il 20 gennaio 2020; 

dato atto che l’emergenza epidemiologica da Covid-19 ha imposto rallentamenti 

nello svolgimento della selezione; 

vista la relazione istruttoria del 6 maggio 2020 dell’Ufficio Trattamento Giuridico 

dell’Area Personale della CCIAA di Napoli ai fini dell’accertamento della correttezza 

e completezza delle domande pervenute, acclarata al protocollo generale con il n. 

22467; 

ritenuto di dover nominare la Commissione di valutazione ai sensi dell’articolo 6 

dell’Avviso di mobilità che dispone “la Commissione esaminatrice della presente 

procedura è nominata dal Segretario Generale facente funzioni dell'Ente ed è 

composta dal Segretario Generale f.f. e da due membri, di cui almeno un esterno 

alla C.C.I.A.A. di Napoli con competenze adeguate al ruolo dirigenziale da acquisire. 



 

2 

Le funzioni di segretario della Commissione sono svolte da un dipendente 

inquadrato in una categoria non inferiore alla D”; 

 

ritenuto di  individuare n. 2 componenti esterni all’Ente di comprovata esperienza 

nelle materie di diritto amministrativo, commerciale, societario, fallimentare, dei 

contratti pubblici e del pubblico impiego, che caratterizzano la valutazione per il 

profilo professionale da ricoprire;  

acquisiti agli atti d’ufficio ed esaminati i curricula vitae di professionisti esperti tra i 

quali individuare i componenti la Commissione di valutazione; 

dato atto che ad ogni componente esterno della Commissione di valutazione spetta  

un compenso base pari ad € 258,23 così come previsto dall’articolo 1 del D.P.C.M. 

23 marzo 1995; 

dato atto che ai componenti della Commissione dipendenti dell’Ente non spetta 
alcun compenso, trattandosi di funzione rientrante nell’ordinario assolvimento delle 
attività di lavoro,  

DETERMINA 

1. di nominare componenti della Commissione di valutazione dell’Avviso di mobilità 
esterna volontaria per la copertura di n° 2 posti di Dirigente con contratto a 
tempo pieno e indeterminato i signori: 
  
 Avv. Ilaria Desiderio – Segretario Generale f.f. CCIAA Napoli – Presidente; 
 Prof. Avv. Raffaele Manfrellotti – Ordinario di Istituzioni di Diritto Pubblico 

presso l’Università degli Studi Federico II di Napoli – Componente; 
 Avv. Enrico Angelone con specializzazione nel settore del Diritto 

Amministrativo – Componente. 
 

2. di nominare quale segretario verbalizzante di Commissione la dott.ssa Silvana 
Iovieno funzionario di categoria D della CCIAA di Napoli;  
 

3. di dare atto che i Commissari, ai sensi e per gli effetti degli artt. 46 e 47 del 
D.P.R. n. 445/2000, dovranno rendere le dichiarazioni di assenza di cause di 
incompatibilità ed inconferibilità per la presente nomina; 
 

4. di dare atto che il compenso per la partecipazione alla Commissione di 
valutazione da parte dei componenti esterni e il rimborso per le spese di 
trasferta, se ed in quanto spettanti, sarà oggetto di successiva quantificazione e 
determinazione sulla base delle disposizioni normative e regolamentari vigenti; 
 

5. di dare atto che ai componenti interni della Commissione dipendenti dell’Ente 
non spetta alcun compenso trattandosi di funzione rientrante nel normale novero 
delle attività di lavoro; 
 



 

3 

6. di pubblicare il presente provvedimento nella sezione Amministrazione 
trasparente di cui al D.Lgs. n° 33/2013 del sito istituzionale dell’Ente; 
 

7. di notificare il presente provvedimento ai soggetti interessati per l’accettazione 

 
IL SEGRETARIO GENERALE F.F. 

F.to: Avv. Ilaria Desiderio 
 
 
 

Originale firmato con firma autografa e conservato presso la CCIAA di Napoli ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.Lgs n° 39 del 12/02/93 

 


